Представительный орган муниципального образования «Город Глазов» - Городская Дума муниципального образования «Город Глазов» (Глазовская городская Дума)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн кар Думаез – «Глаз кар» муниципал

кылдытэтлэн быръем ёзэсэз

(Глаз кар Дума)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2011                                                                             № 2/6
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по проекту постановления  Администрации города Глазова

«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 13.11.2007 № 61-РЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Удмуртской Республике», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением городской Думы города Глазова от 02.06.2005 №  447, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Глазова «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов».
2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному
опубликованию.
Глава города Глазова

       А.В.Вершинин
      Приложение к постановлению

Главы города Глазова

От 07.06 .2011  №2/6
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Глазова
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов»
Публичные слушания по проекту постановления Администрации города Глазова «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов»  проведены по инициативе Главы города Глазова на основании статьи  46 Градостроительного кодекса РФ, статьи 28 Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Удмуртской Республики от 13.11.2007 № 61 РЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Удмуртской Республике», статьи 14 Устава  муниципального образования «Город Глазов» и в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06. 2005 года № 447.
Информирование общественности осуществлялось следующим образом: постановление Главы города Глазова от 03 мая 2011 № 2/5 о назначении публичных слушаний и проект обсуждаемого правового муниципального акта опубликованы в газете «Красное знамя» от  04 мая 2011 № 45  и размещены  на официальном Интернет-портале муниципального образования «Город Глазов»  http://www.glazov-gov.ru/
Орган Администрации города Глазова, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний – управление архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова.
Площадки с экспозиционными  материалами проекта планировки и проекта межевания территории,  ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов   располагались по следующим адресам:

 г. Глазов, ул.Динамо, д. 6 (Администрация г. Глазова); г. Глазов, ул.  Короленко, д. 31 «а» (помещение ЖЭКа №  4).
Количество посещений страницы «Публичные слушания по проекту постановления Администрации города Глазова «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов» на официальном Интеренет - портале  муниципального образования «Город Глазов» составило 44 посещения.

Количество замечаний и предложений, поступивших до начала проведения публичных слушаний - 6.

Время и место проведения публичных слушаний - 30 мая 2011 года в 18 часов в актовом зале Администрации города Глазова по адресу: г. Глазов, ул. Динамо,  д. 6.

В ходе обсуждения проекта постановления Администрации города Глазова «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов высказаны следующие мнения и предложения относительно рассматриваемого вопроса.

Заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации города  Глазова Л.В.Салтыкова:
1) по замечаниям управления имущественных отношений Администрации города Глазова необходимо исправить техническую ошибку в п.1 раздела 2 - изменить дату постановления Администрации города Глазова  № 23/197 с 13.11.2009 на дату 30.11.2009 и уточнить п.1, 12, 20 таблицы 1.

2) по замечаниям, поступившим от ООО «Удмуртгазпроект»,  требуется корректировка проекта в части закольцовки сетей газоснабжения.
Предлагаю рекомендовать Главе Администрации города Глазова принять решение о направлении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов» на доработку в срок до 20 июня 2011 года в управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова для учета поступивших на публичных слушаниях замечаний и предложений.

Заместитель начальника управления имущественных отношений Администрации города  Глазова И.С.Касимов:
Считаю что если нет необходимости в установлении границ земельных участков, предназначенных для размещения объекта капитального строительства местного значения - распределительного газопровода для многоквартирных домов, следовательно, нет необходимости в утверждении и разработке проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов.
По результатам обсуждения проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, участниками публичных слушаний предложено поддержать проект постановления Администрации города Глазова «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова - Ленина - Тани Барамзиной - Короленко для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов» и рекомендовать Главе Администрации города Глазова принять решение о направлении данного проекта планировки и проекта межевания территории на доработку в срок до 20 июня 2011 года в управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова для учета поступивших на публичных слушаниях замечаний и предложений.
Заключение подготовлено управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова.

Начальник управления – главный архитектор Владимир Иванович Зырянов тел.2-98-59